2
3

[image: image1.jpg]

РОССИЙСКАЯ  ФЕДЕРАЦИЯ

ЧУКОТСКИЙ АВТОНОМНЫЙ ОКРУГ

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

СЕЛЬСКОЕ  ПОСЕЛЕНИЕ  ОСТРОВНОЕ
Одиннадцатая сессия четвертого созыва
РЕШЕНИЕ
от 24 декабря 2021 года №1                                                                           с. Островное
	О бюджете сельского поселения Островное   на   2022   год

Руководствуясь Бюджетным кодексом Российской Федерации                                                                     от 31 июля 1998 года № 145-ФЗ, Уставом муниципального образования                          сельское поселение Островное, Положением о бюджетном процессе                                    в муниципальном образовании сельское поселение Островное, Совет                   депутатов  муниципального  образования  сельское  поселение  Островное,
РЕШИЛ:

1.
Утвердить основные характеристики бюджета сельского поселения Островное  на  2022  год:

1)
прогнозируемый общий объем доходов бюджета в сумме                                   4 178,8 тыс. рублей;

2)
общий  объем  расходов  бюджета  в  сумме  4 190,9  тыс.  рублей;

3)
верхний предел муниципального внутреннего долга муниципального образования сельское поселение Островное на 1 января 2023 года – 0,0 тыс. рублей, в том числе верхний предел долга по муниципальным гарантиям муниципального образования сельское поселение Островное – 0,0 тыс. рублей;

4) дефицит бюджета муниципального образования сельское поселение Островное в сумме 12,1 тыс. рублей.
(в редакции от 01 марта 2022 года №2)
2.
Учесть, что зачисление в бюджет  сельского поселения Островное федеральных налогов и сборов, налогов, предусмотренных специальными налоговыми режимами, региональных налогов и сборов, местных налогов, неналоговых доходов осуществляется по нормативам, установленным:

1)
статьей 61 Бюджетного кодекса Российской Федерации;

2)
статьей 62 Бюджетного кодекса Российской Федерации;

3)
Законом Чукотского автономного округа «Об окружном бюджете на                    2022 год и на плановый период 2023 и 2024 годов».
3.
Установить, что в 2022 году в бюджет сельского поселения Островное подлежат перечислению в объеме 100 процентов:

1)
отмененные местные налоги и сборы, мобилизуемые на территории муниципального образования;
2)
прочие доходы от компенсации затрат  бюджетов поселений;
3)
прочие поступления от денежных взысканий (штрафов) и иных сумм в возмещение ущерба, зачисляемые в бюджеты сельских поселений;
4)
невыясненные поступления, зачисляемые в бюджеты поселений;
5)
прочие неналоговые доходы бюджетов поселений;

6)
прочие безвозмездные поступления.
4.
Учесть в бюджете сельского поселения Островное на 2022 год поступления прогнозируемых доходов по классификации доходов бюджетов на 2022 год,  согласно приложению 1 к настоящему решению;
(в редакции от 01 марта 2022 года №2 п.1.2, приложение 1)
          5.
Утвердить в пределах общего объема доходов бюджета сельского поселения Островное, установленного подпунктом 1 пункта 1 настоящего решения, объем межбюджетных трансфертов, получаемых из других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации, в сумме 3 865,4 тыс. рублей:
- из окружного бюджета в сумме 3 865,4 тыс. рублей.
6.
Утвердить в пределах общего объема расходов, установленного подпунктом 2 пункта 1 настоящего решения:
1)
ведомственную структуру расходов бюджета сельского поселения Островное на 2022 год, согласно приложению 2 к настоящему решению;
(в редакции от 01 марта 2022 года №2 п.1.3, приложение 2)
              2) распределение бюджетных ассигнований бюджета на 2022 год по разделам и подразделам, целевым статьям (муниципальным программам и непрограммным направлениям деятельности) и группам видов расходов классификации расходов бюджета,  согласно приложению 3 к настоящему решению;
            (в редакции от 01 марта 2022 года №2 п.1.4, приложение 3)
             3)
распределение бюджетных ассигнований бюджета на 2022 год по целевым статьям (муниципальным программам и непрограммным направлениям деятельности), группам видов расходов, разделам, подразделам классификации расходов бюджета,  согласно приложению 4 к настоящему решению;

            (в редакции от 01 марта 2022 года №2 п.1.5, приложение 6)
             4)
распределение иных межбюджетных трансфертов, передаваемых в бюджет муниципального района из бюджета сельского поселения Островное на осуществление части полномочий по решению вопросов местного значения на 2022 год,  согласно приложению 5 к настоящему решению;
          (в редакции от 01 марта 2022 года №2 п.1.6, приложение 7)
         7. Утвердить Порядок предоставления субсидии из бюджета сельского поселения Островное в 2022 году, согласно приложению 6 к настоящему решению.
8.
Утвердить источники внутреннего финансирования дефицита бюджета сельского поселения Островное на 2022 год (включая перечень статей и видов источников финансирования дефицита бюджетов), согласно приложению 7 к настоящему решению;
(в редакции от 01 марта 2022 года №2 п.1.7, приложение 8)

9.
Установить, что органы местного самоуправления муниципального образования сельское поселение Островное и муниципальные учреждения, финансируемые из бюджета сельского поселения Островное, при заключении договоров (муниципальных контрактов) о поставке товаров, выполнение работ, оказание услуг в пределах доведенных им лимитов бюджетных обязательств на         2022 год вправе предусматривать авансовые платежи:

1)
в размере до 100 процентов суммы договора (муниципального контракта), но не более лимитов бюджетных обязательств, доведенных на соответствующий финансовый год, - по договорам (муниципальным контрактам) об оказании услуг связи, транспортных услуг, о подписке на печатные издания и об их приобретении, обучении на курсах повышения квалификации, приобретении авиабилетов, приобретении лекарственных препаратов, учебников, учебно-методического оборудования;

2)
в размере до 30 процентов суммы договора (муниципального контракта), но не более 30 процентов лимитов бюджетных обязательств, доведенных на соответствующий финансовый год, по остальным договорам (муниципальным контрактам), если иное не предусмотрено законодательством Российской Федерации.
10.
Установить, в соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, основания для внесения изменений в показатели сводной бюджетной росписи  бюджета сельского поселения Островное без внесения изменений в настоящее решение, связанные с особенностями исполнения бюджета сельского поселения Островное и (или) перераспределения бюджетных ассигнований между главными распорядителями средств бюджета сельского поселения Островное:

1)
перераспределение бюджетных ассигнований в пределах, предусмотренных главным распорядителем средств бюджета сельского поселения Островное на предоставление бюджетным и автономным учреждениям субсидий на финансовое обеспечение муниципального задания на оказание муниципальных услуг (выполнение работ) и субсидий на иные цели, между разделами, подразделами, целевыми статьями и группами  видов расходов классификации расходов бюджетов;

2)
перераспределение бюджетных ассигнований в связи с уточнением и (или) изменением классификации расходов бюджетов, классификации финансирования дефицитов бюджетов;

3)
перераспределение бюджетных ассигнований на исполнение судебных решений по искам к муниципальному образованию сельское поселение Островное, удовлетворяемых за счет казны муниципального образования сельское поселение Островное;

4)
перераспределение бюджетных ассигнований на реализацию муниципальных программ по основаниям, предусмотренным законодательством Российской Федерации,  Чукотского автономного округа и нормативными правовыми актами органов местного самоуправления муниципального образования сельское поселение Островное;

5)
перераспределение бюджетных ассигнований в случае реорганизации и изменения типа муниципальных учреждений муниципального образования сельское поселение Островное;

6)
перераспределение бюджетных ассигнований в части увеличения бюджетных ассигнований по кодам бюджетной классификации расходов бюджетов на сумму средств, необходимых для выполнения условий софинансирования по субсидиям, предоставляемым бюджету сельского поселения Островное из окружного бюджета, в том числе путем введения новых кодов бюджетной классификации  расходов бюджетов.
11.
Настоящее решение подлежит официальному обнародованию.
12.
Настоящее решение вступает в силу со дня его официального обнародования, и применяется к правоотношениям, возникающим                                                 с  1 января 2022 года.
Глава муниципального образования

сельское поселение Островное                                                                         Ю.В. Снитко